
1 
 

 

Prot. n. 0001162/VI.2                             Agerola, 14/03/2024 
 

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparenza 

Al Sito web istituzionale 
Agli atti  

 
Oggetto: Decreto disponibilità per l’affidamento dell’incarico al Personale ATA dell’Istituto Comprensivo 
per lo svolgimento delle attività afferenti alla realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – 
Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100  
Progetto: SEMPRE PIU' COMPETENTI 
CUP J54D23002440001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni scolastiche"; 
VISTA la candidatura n.1092241 del 16/01/2024, con cui questa istituzione scolastica ha inoltrato in piattaforma 
PON la propria proposta progettuale denominata “Sempre più competenti”; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa a cui è stato assegnato il codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100 per un finanziamento pari a € 66.066,00; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2024 prot.n. 0000499/VI.2 del 12/02/2024; 
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 0000591/ VI.2 del 14/02/2024; 
VISTA la delibera n. 69 del 10/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTA la delibera n. 71 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto e delle sue 
articolazioni; 
VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 di questa Istituzione scolastica; 
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 con delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 12/02/2024; 
ATTESO che l’IC “Di Giacomo-De Nicola” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 
RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “SEMPRE PIU’ 
COMPETENTI”, CUP: J54D23002440001, di individuare figure di supporto amministrativo e ausiliario interni 
all’istituzione scolastica, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 
PRESO ATTO della necessità di individuare collaboratori scolastici per la realizzazione dei percorsi PON-Agenda 
SUD per l’a.s. 2023/2024 dal momento che il collaboratore scolastico nominato dai fondi dell’Agenda SUD non è 

 MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 
USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania - Ambito NA-22 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S . D I  G I A C O M O  -  E .  D E  N I C O L A ”  
Via Case Lauritano, 1  081.879.11.73 Cod. Meccanografico NAIC8EE005  Cod. Fiscale 82009300631 

e-mail naic8ee005@istruzione.it  P.E.C.  naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it 
80051 – AGEROLA -  NA 

 

 

mailto:naic8ee005@istruzione.it
mailto:naee10600v@pec.istruzione.it
http://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/


2 
 

sufficiente a fronteggiare la complessità del progetto per un totale di 330 ore; 
VISTO il Quaderno n. 3 Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del M.I.M; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 
formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 
articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 
VISTO il proprio avviso interno di disponibilità personale ATA prot. 0001047/VI.2 del 06/03/2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso fissata al 13/03/2024, sono pervenute le seguenti 
disponibilità: 
n. 1 disponibilità per il profilo professionale di assistente amministrativo (art. 1 punto a): 
- Naclerio Luigi istanza assunta al prot. n. 0001122 del 13/03/2024; 
n. 4 disponibilità per il profilo professionale di assistente amministrativo (art. 1 punto b): 
- Apuzzo Edvige istanza assunta al prot. n. 0001119 del 13/03/2024; 
- Ruocco Generosa istanza assunta al prot. n. 0001120 del 13/03/2024; 
- Milo Irene istanza assunta al prot. n. 0001123 del 13/03/2024; 
- Milano Teresa istanza assunta al prot. n. 0001124 del 13/03/2024. 
n. 6 disponibilità per il profilo professionale di collaboratore scolastico: 
- Coticella Immacolata istanza assunta al prot. n. 0001100 del 12/03/2024; 
- Di Somma Ciro istanza assunta al prot. n. 0001106 del 12/03/2024; 
- Donnarumma Stanislao istanza assunta al prot. n. 0001125 del 13/03/2024; 
- Vaccaro Ilda istanza assunta al prot. n. 0001127 del 13/03/2024; 
- Zimmermann Emanuele istanza assunta al prot. n. 0001143 del 13/03/2024; 
- Acampora Concetta istanza assunta al prot. n. 0001146 del 13/03/2024. 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

DECRETA 
 
di procedere alla pubblicazione della seguente lista di disponibilità di personale ATA da impiegare nella 
realizzazione del Progetto di cui all’avviso prot. n. 000104/VI.2 del 06/03/2024 secondo l’ordine seguente: 
Profilo professionale di assistente amministrativo (art. 1 punto a): 
Naclerio Luigi; 
Profilo professionale di assistente amministrativo (art. 1 punto b): 
Apuzzo Edvige; 
Ruocco Generosa; 
Milo Irene; 
Milano Teresa. 
Profilo professionale di collaboratore scolastico: 
Coticella Immacolata; 
Di Somma Ciro; 
Donnarumma Stanislao; 
Vaccaro Ilda; 
Zimmermann Emanuele; 
Acampora Concetta. 
 
In riferimento all’art. 6 del predetto Avviso, gli incarichi individuali verranno equamente attribuiti, 
assegnando equamente le ore a disposizione cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle 
personali. 
 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo e nell’apposita sezione dedicata del Sito istituzionale della 
scuola https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/servizio/pon-fse-agenda-sud/ ed ha valore di notifica per 
tutto il personale dell'istituto. 
              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                          Dott.ssa Maria Criscuolo           
 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate) 

 

https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/servizio/pon-fse-agenda-sud/

		2024-03-19T11:35:05+0100
	CRSMRA60L64L845F




